~~1

GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
ADM: MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS

Ofício N° 20240112024

À Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - CE
Ordenador de despesa da Secretaria de Esporte e Cultura, Sr. José Joias da Silva Barroso.

Tendo em vista o disposto no Decreto Federal N° 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, que
regulamenta os art. 82 a art. 86 da Lei n° 14.133, de 1 1  de abril de 2021, que preveem a
utilização da Ata de registro de preços por órgão ou entidade na condição de interessado
(carona), com a interveniência do Orgão Gestor e anuência do fornecedor, e sua alteração sob o
Decreto de n° 9.488, de 30 de agosto de 2018, informamos a Vossa Senhoria que a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE, oficializou o interesse em utilizar as Atas de
Registro de Preço N°. 2024062800002, 2024062800003 e 2024062800004 oriundas do
PREGÃO ELETRONICO N° 1504.01.2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00004.2024040310002-60 para aderir aos ITENS, constantes nessas Atas, conforme Anexo
abaixo.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço
registrado aceitar ou não o pedido de interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa
Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas
quantidades parciais, sem prejuízo do acordo firmado com o município quando da assinatura da
Ata.

Consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de adesão às Atas de Registro de Preço W.
N°. 2024062800002, 2024062800003 e 2024062800004 oriundas do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00004.2024040310002-60, pela Secretaria de Esporte e Cultura do
município de São Luis do Curu/CE. Cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, FESTIVIDADES CULTURAIS E
HOMENAGENS, JUNTO AS SECRETARIAS DE GOVERNO, E ESPORTE E CULTURA DO
MUNICIPIO DE SÃO LUIS DO CURU - CE, conforme tabela em anexo.

A resposta deverá ser enviada para a Prefeitura do Município de Mucambo, localizada na Rua
Construtor Gonçalo Vidal, S/N, Mucambo-CE - CEP 62.170-000, fone (88) 3654-1133, e/ou
ainda pelo E-mail: licitacaomucambogmaiI.com , bem como cópia da Ata de Registro de
Preços, Propostas, Edital, Publicações da empresa vencedora.

Nos itens e quantitativos abaixo relacionados, conforme itens a seguir:

FORNECEDOR: GOOD EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, localizado na Lourenco
Lopes, 232, Centro, Alcântaras / Ce - Cep: 62.120-000, inscrito no CNPJ/MF N°
24.989.78410001-90.

É1 DESCRIÇAO 	 MARCA

1 	de médio porte de renome Local, PRÓPRIA 	SRV 1 10 	3 56250 i35.625,00
artista/banda com repertorio variado com 	 1

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62.170-000
TEL:(88) 3654.1133 - FAX:(88) 3654.1214

CENTRO. MUCAMBO/CE
WWW.MUCAM BO.CE.GOV.BR

(NIDl . 777Q/fl1flE

.

1*I
GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
ADM: MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS

SEQ
duração mínima de duas horas, incluindo
todos os instrumentos de palco necessários

ara apresentaç~c~.
ATRAÇÃO 	ESTADUAL: 	ATRAÇÃO
ESTADUAL: contratação de atração de
grande porte de renome estadual, artista 	 1 	R 25 1  ou banda com repertório variado com PRÓPRIA 	SRV

20 	00 duração mínima de duas horas, munida de
todos os instrumentos de palco necessário

- 	 para sua  apresentação 	 _._L._ 	L-------- - ------------

FORNECEDOR: S. V SERVICOS E LOCACOES LTDA, localizado na Prof.Raimundo Gomes,
320, Centro, Reriutaba / Ce - Cep: 62.260-000, inscrito no CNPJ/MF N° 40.117.61410001-72.

SEQ DESCRIÇÃO MARCA UND QTD V. UNIT V. TOTAL

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE:
Serviço de iluminação de grande porte para S.V SERVI OS R$ R$ 11 palco principal com montagem e desmontagem, E LOCAÇES DIA 3 5.000,00 15.000,00 incluindo 	toda 	despesa 	de 	hospedagem,
alimentação e transporte da equipe e material
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE:
Serviço de iluminação de médio porte para palco S.V SERVIÇOS R$ R$ 12 principal com montagem e desmontagem, E LOCAÇES DIA 7 3.900,00 27.300,00 incluindo 	toda 	despesa 	de 	hospedagem,
alimentação e transporte da equipe e material
SISTEMA 	DE 	ILUMINAÇÃO 	PEQUENO

13 PORTE: 	Serviço de iluminação de pequeno S.V SERVIÇOS DIA 3 R$ R$
porte, - incluindo toda despesa de hospedagem, E LOCAÇÕES 3.03196 9.095,88
alimentação e transporte da equipe e materia

FORNECEDOR: P.A.0 PLUS  SERVICOS LTDA, localizado na R Rita Martins, 38, Barro
Vermelho, Reriutaba / Ce - Cep: 62.260-000, inscrito no CNPJ/MF N° 24.730.53710001-75.

_SE_Q DESCRIÇÃO MARCA ÏJÔ QTD V. UNIT V. TOTAL
BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e
desmontagem de banheiro químico. Especificações
mínimas: sanitários químicos pórtáteis, femininos e
masculinos, com caia de dejetos e assento
sanitário (feminino) e (masculino), ponto de ventilação, R$

3 trava interna e indicação livre ou ocupado na parte PROPRIA UND 55 250,00
13.750,00

externa, suporte para papel higiênico e apoio para
objetos. Todas 	as 	despesas 	com transporte dos
banheiros até o local do evento e sua retirada no
término, 	higienização 	interna e 	externa durante o
período do evento
CAMARIM: Montagem e desmontagem de estrutura
de camarim, coberto com tenda em lona, piso em

madeira, 	carpete, 	com 	porta 	e 	fechadura, 	ar PROPRIA DIA 12 R$ 16.800,00
condicionado. Incluindo despesa com 1.400,00
hospedagem, 	alimentação 	e 	transporte 	de 	todo
material e equipe.

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL• 62.170-000
TEL:(88) 3654.1133 - FAX:(88) 3654.1214

CENTRO. MUCAMBO/CE
WWWMUCAM BO.CE.GOV.BR

(MI . fl777QL'tYfl1_fl

SEQ  DESCRIÇÃO - MARCA UND QTD »j AITOTAL
DECORAÇÃO: serviço de decoração em tecidos, Ri

5 materiais temáticos, de acordo com a orientação da PROPRIA SRV 8 3 -e ,,
29.943,52

contratante .

DISCIPLINADOR: 	montagem 	e 	desmontagem 	de
estrutura em ferro, tipo grade, para isolamento de

R$
6 áreas, 	incluindo 	toda 	despesa 	de 	hospedagem, PROPRIA MT 300 22,00 6.600,00

alimentação e transporte de todo material e equipe

FECHAMENTO: locação de estrutura em placas de
8 madeira e metalon, medindo no mínimo 2,20x1,60m. PROPRIA MT 275 2594

7.133,50

Gerador de energia: Locação de Gerador de energia
elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA,
instalado 	sobre 	sistema 	móvel, 	abastecido, PROPRIA DIA 8 R$ 20 598 88
acompanhado de profissional técnico, extintores de 2.574,86
incêndio, incluindo toda despesa de hospedagem e
alimentação da equipe, para funcionar durante no
mínimo 12 (doze) horas por dia.

GRID: Montagem e desmontagem de estrutura em R
10 "030", reguláveis para sustentação de equipamentos PROPRIA DIA 10 1 9000 19.000,00

e iluminação, incluindo toda despesa e hospedagem,
alimentação e transporte da equipe e material

PAINEL DE LED: Montagem e desmontagem de
painel de LED, em alta resolução, com software de
aplicação 	de imagem, 	sendo total 	de 	12 	metros
quadrados, para opções de formação de painel 4,0
metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do
pórtico 	de 	entrada 	ou 	separado 	em • painéis
aleatoriamente Acompanhado e operado por técnico

15
capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente PROPRIA DIA 10 R$ 42470 00
aterrado, Extintores de incêndio' de acordo .com as 4.247,00
exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART
(Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por
profissional competente, Incluindo todas as despesas
com taxas, impostos, encargos; pessoal, transporte,
hospedagem e alimentação, Sistema deve atender
todas as especificações,' exigências e especificidades
do rider técnico da atração /banda a se apresentar e/ou
a produção do evento.

Palco 	grande 	porte: 	Locação 	com 	montagem 	e
desmontagem de palco grande porte profissional com-
as. especificações mínimas: estilo arco ou chalé, piso
carpetado, 	montado 	em. estrutura 	Q30 	ou 	050,
tamanho 16m de boca x 12 de profundidade x 2m de
altura do chão para piso do palco x 8m de altura do R$

16 piso para teto, 02 áreas laterais da altura do palco, PROPRIA DIA 3 10 000 00
30.000,00

tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona,
acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02
(duas) 	escadas 	de 	acesso 	com 	corrimão, 	área
fechada para reservado com
100 m2 ao fundo com porta, incluindo toda despesa
de transporte, hospedagem e alimentação da equipe.
Incluso extintor de incêndio.

17  PROPRIA DIA 7 1 	R$ 	, 38.155,88

.

.

GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
ADM: MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62.170-000

TEL:(38) 36541133 - FAX:(88) 3654.1214
CENTRO. MUCAMBO/CE

WWW.MUCAM BO.0 E.GOV.B R
n77" 70 -~ 1non1_n

(

GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
ADM MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS

DESCRIÇÃO MARCA iJN5 QTD UNIT _V. 'VTOTAL
Palco 	Medio 	Porte: 	Locação 	com 	montagem 	e 5.450,84
desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0
metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6
metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de
altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com
4,0 	metros 	x 	4,0 	metros 	cada, 	piso 	ãàrpetado,
montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco
ou 	chalé, 	escada 	de 	acesso 	com 	corrimão,
acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, área
fechada ao fundo com 80 metros quadrados, com
porta de acesso, incluindo todo pessoal, transporte,
hospedagem 	e 	alimentação. 	Incluso 	extintor 	de
incêndio

Praticavel: Montagem e desmontagem de estrutura
móvel de ferro e madeira, ou similar, com rodas,

19
fechamento das laterais em tecido cor branca ou

PROPRIA UND 65 R$ 9 750 00 preta, 	carpete 	na 	parte 	plana 	superior, 	para 150,00
sustentação 	de 	instrumentos, 	equipamentos 	e
músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação
e transporte do material e equipe.
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE
PROFISSIONAL: Locação. com
montagem 	e 	desmontagem 	de 	Sistema 	de
Sonorização profissional 	de grande porte .com as
especificações mínimas: 02 mesas digitais: P.A.: 01
Mix Si2 digital Soundcraft 48 Canais: Internos: 35 EQ
BSS, 	4 	Efeitos 	Lexicon, 	48 	Dinâmicos
Compressor/Gate Drawmer: 101
Equalizador 113 de oitava 	KlarkTeknik DN360; 01
Processador DriveRack260 para PA; 01
Processador de Behringer, 01 Firman PL -plus: 48
Lines array (2x12 - UR), 2x10" Eros
E310-1—1, 1 -Ti. ET13-7130N, Gabinete BassReflex: 16
Sub Woofer (2x8 - UR) , 2x18" Eros
E818 SDS, DIÁRIA 08 Gabinete SB850 Amplificação:
Sub : CROWN XT(6002, Médio Grave : CROWN
X14002, Altas : machine CROWN XTí2002, 04 Une
Array (1x4 	- 	MONO .Delay 	de 	Apoio 	de 	Voz),

20 Amplificação CROWN X114002 PALCO (BackLine): 01 PROPRIA DIA 4
R$

40.000,00
Mix M7C1_ digital Yamaha 48 canais, com placa de 10.000,00
Exparição Side FuI' Duplo Stereo: 4 sub Gabinete
SB850 	4 	Médios 	gabinete 	KF850 	08 	Monitores
SM400, falantes Eros E612, Drive TI.
ETD-7130N, 02 Monitores p1 bateria 01 Amplificador
Baixo Heartke Sistem 3500, cx. 4x10
BS e 1x15 BS 01 Amplificador Guitarra Crate GT65,
CX FLEX412A acústico 4x 12" 01.
Amplificador Teclado Roland KC350 10 Microfones

1 Shure 	SM 	-58 	08 	Microfones. Shure 	SM-57 	03
Microfones 	Shure 	Beta57A 	ou 	similares, 	bateria
profissional completa, e demais equipamentos que
atendam atrações de nível nacional e regional de
grande porte 02 técnicos profissionais e ajudantes,
incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação
e transporte da equipe e material exigências do corpo
de 	bombeiros, 	incluindo 	toda 	despesa 	de
hospedagem, alimentação e transporte da equipe e
material.

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62.170-000
TEL:(88) 3654.1133 - FAX:(88) 3654.1214

CENTRO. MUCAMBO/CE
WWW.MUCA.Mi30.CE.GOV.BR

(JDi . (777Q/fl(flL.('
.7.

.

Mucambo - CE, 03 de julho de 2024.

Benedit
SECRETÁRIO DE MUNICIPAL

les Araujo
ARIA DE CULTURA E TURISMO

1!!"!

GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
ADM: MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS

SEQ  DESCRIÇÃO MARCA ÏUND QTD V. UNI?' V. TOTAL
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE
PROFISSIONAL: Locação com
montagem e desmontagem de sistema sonorização
profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no
mínimo 02 	Mesas 	digitais, 	aparelho de CDIDVD,
equalizadores, 	efeitos, 	amplificadores, 	mixeIk 	p/
microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com
fio, 	pedestais 	para 	microfone, 	corpo completo de R 21 bateria profissional, monitores, side, todo equipamento PROPRIA DIA 6 5 000 01 30.000,06
de palco, acessórios, 	potência e capacidade para
atender área de 20.000 metros quadrados, atender
rider técnico de atrações musicais de nível médio
regional, 	02 	técnicos 	profissionais 	e 	ajudantes,
extintores de incêndio de acordo com as exigências do
corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico,
auxiliares, 	apoio, 	transporte, 	hospedagem 	e
alimentação de toda a equipe.
SISTEMA 	DE 	SONORIZAÇÃO 	DE 	PEQUENO
PORTE PROFISSIONAL: Locação com montagem e
desmontagem de sistema sonorização profissional
para 	pequenas 	bandas, 	palestras, 	em 	ambientes
fechados ou abertos, com no míriimo.01 Mesa de som
c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos,
amplificadores, mixer p1 microfone, 02 microfones sem R$

22 fio, 	08 	microfones 	com 	fio, 	caixas 	acústicas PROPRIA DIA 10 2 501 23 25.012,30
amplificadas 	com 	tripé, 	pedestais 	tipo 	girafa 	pi
microfone, com capacidade para até 2000 pessoas,
extintores de incêndio de acordo com as exigências do
corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico,
auxiliares, 	apoio, 	transporte, 	hospedagem 	e
alimentação de toda a equipe.

Toldo: Montagem e desmontagem de toldo, medindo R$
26 05x05 metros, 	montados em ferro galvanizado e PROPRIA DIA 25 450,00

11.250,00
coberto em lona branca.

Nada mais tendo a acrescentar, renovamos os votos de estima e consideração por Vossa
Senhoria.

Atenciosamente, 	 •.

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL 62.170-000
:. TEL:(88) 3654.1133 - FAX:(88) 3654.1214

.

CENTRO. MUCAMBO/CE
WWW.MUCAMBO.CE.GOV.BR

MDI

n

.